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18. august 2023 

EM 2023/118 

     

Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i forretningsordenen for Inatsisartut: 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge mulighederne for at 

anlægge løbebaner og øvrige atletikfaciliteter i hele landet 

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraatit) 

 

Begrundelse 

Der var i den grad dømt hjemmebanefordel, da kvindelandsholdet kvalificerede sig til VM her i sommeren 

2023. Sikke en stemning, vi kunne skabe. 

 

Den slags succesoplevelser skal vi gerne have mange flere af. Idræt er sundt for både krop og sjæl, og i 

Demokraatit er vi af den mening, at vi som land bør kunne tilbyde vores befolkning at dyrke så mange 

forskellige former for idræt som muligt.  

 

I Demokraatit er vi stolte over, at vi for år tilbage blev ved med at kæmpe for, at der skulle anlægges 

kunstgræsbaner. Kunstgræsbanerne fremstår i dag som samlingspunkter, og har uden tvivl betydet, at der 

er kommet mere kvalitet i fodboldtræningen og fodboldkampene. Det er vigtigt, at disse baner løbende 

bliver vedligeholdt og udviklet, så de fortsat kan fremstå som gode samlingspunkter. 

 

Det samme bør gælde vores haller. Det er her de næste VM-spillere i håndbold skal træne og dygtiggøre 

sig. Det skal de gøre i ordentlige faciliteter og omgivelser. Desværre fremstår mange haller nedslidte på 

grund af mange års manglende vedligehold. 

 

Men vi mener også, at vi bør tænke på, hvordan vi kan udvikle os i andre sportsgrene. Med dette forslag ser 

jeg gerne, at vi undersøger mulighederne for anlæg af løbebaner og atletikfaciliteter. Atletik er en bred 

betegnelse for olympiske sportsgrene, som løb, forskellige former for spring og forskellige former for kast. 

 

Disse idrætsgrene kunne komme både elite og bredde til gode, og gode faciliteter kunne samtidig være 

med til, at vi kunne opnå vores fælles mål om at blive den mest aktive nation i 2030. 

 

Atletikfaciliteter vil også kunne sikre, at vi på sigt vil kunne ansøge om værtskab til Island Games. 

Jeg ser med disse ord frem til at høre, hvad Naalakkersuisut og partierne her i Inatsisartut mener om mit 

forslag og håber på bred opbakning.  

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige 

Udarbejdelsen af den foreslåede undersøgelse forventes ikke at overstige 500.000 kroner svarende til et 

akademisk årsværk. 
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De økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv 

Ingen. 

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne 

Ingen. 


